
UCHWAŁA NR XXIX/200/21 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2020 r. 
poz.713 i 1378.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.z 2018 r. poz. 870), Rada 
Gminy Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO z siedzibą w Warszawie 
w sprawie podjęcia uchwały w przedmiocie zaniechania szczepień przeciwko COVID-19 i odwołania ograniczeń 
związanych z pandemią Rada Gminy Żagań uznaje przedmiotową petycję za nieuzasadnioną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Żagań, która poinformuje wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Żagań 

 
 

Paweł Lipski 



Uzasadnienie

16 stycznia 2021 r. do Rady Gminy Żagań wpłynęła petycja od Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO
w sprawie stop zabójczemu GMO- Stop niebezpiecznej szczepionce. W związku z  art. 18 b ust. 1 ustawy
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) petycja została przekazania do zaopiniowania do
Komisji Skarg, Winsoków i Petycji.

Komisja na posiedzeniu dnia 10.020.2021 r. uznała petycję za bezzasadną uznając, że Rada Gminy Żagań
rozpoznając żądanie petycji zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa. Wynika to
z art. 7 Konstytucji zasady legalizmu i zasady praworządności. Każda czynność podejmowana przez organ
stanowiący gminy powinna więc znajdować podstawę w przepisach prawa. Żądanie objęte petycją nie tylko
wykracza poza zakres spraw określonych w art. 6 ust. 1 oraz 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, ale
zawiera w większości bezpodstawne twierdzenia o charakterze insynuacji.

Kwestie znoszenia ograniczeń związanych z pandemią oraz sprawy związane z odpowiedzialnością za skutki
podania szczepionki tym bardziej leżą poza zakresem działania Rady Gminy Żagań i nie mogą być
przedmiotem uchwały.

Wobec powyższego petycja uznana został za nieuzasadnioną.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

